
Atto Dirigenziale
N. 1320 del 15/06/2017

Classifica: 002.07 Anno  2017 (6802910)

Oggetto AFFIDAMENTO DEI SERVIZI  DI  MANUTENZIONE DEL SISTEMA 
INFORMATIVO  CONTABILE  INTEGRATO 
DELL'AMMINISTRAZIONE. RETTIFICA ED INTEGRAZIONE DELLA 
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  N.  721/2017  PER  LA  PARTE 
RELATIVA  AL  RIFERIMENTO  DEL  NUMERO  DI  TRATTATIVA 
DIRETTA SUL MEPA

Ufficio Redattore P.O.  SVILUPPO  SISTEMA  INFORMATIVO  E  PROGETTI 
D’INNOVAZIONE TECNOLOGICA

Riferimento PEG 14
Resp. del Proc. Ing. Jurgen Assfalg
Dirigente/Titolare P.O. ASSFALG  JURGEN  -  P.O.  SVILUPPO  SISTEMA  INFORMATIVO   E 

PROGETTI D’INNOVAZIONE TECNOLOGICA
BACEL

Il Dirigente / Titolare P.O.

Premesso che con determinazione dirigenziale n. 721/2017, in esito all’esperimento della Trattativa Diretta n.  

140912 pubblicata in data 29/03/2017 sul Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione, si disponeva 

l’affidamento ad ADS spa dei servizi di manutenzione e aggiornamento per l’anno in corso dei prodotti software 

costituenti il sistema informativo contabile integrato dell’Amministrazione;

Ricordato che, per dette procedure, il perfezionamento contrattuale avviene mediante caricamento a sistema 

sulla piattaforma CONSIP del Documento di Stipula, precedentemente generato dal sistema stesso e firmato  

digitalmente per accettazione dall’Amministrazione;

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 1320 del 15/06/2017

1/3



Preso atto che:

 per  meri  motivi  tecnico-organizzativi  derivanti  dall’intervenuta  scadenza  del   termine  di  validità 

dell’offerta  come  a  suo  tempo  inserito  sulla  piattaforma  www.  acquistinretepa.it  ,  risultava  inibita 

l’operazione del caricamento del documento di Stipula, e quindi la corretta conclusione del contratto, 

per l’affidamento di cui in premessa;

 diversamente da quanto previsto per la stipula conseguente l’esperimento di una procedura di Richiesta 

di  Offerta,  in  caso  di  Trattativa  Diretta  non  è  contemplata  la  possibilità  di  modifica  dei  campi 

nemmeno da parte del gestore della piattaforma;

Dato atto pertanto che, previa tempestiva comunicazione all’impresa interessata, si è provveduto all’apertura  

della  nuova procedura di  Trattativa  Diretta,  meramente  confermativa  della  precedente,  ovvero la  n.  175877  

(denominata  “Manutenzione  Sistema  Informativo  Contabile  Integrato  2017-BIS”),  al  solo  fine  del  

perfezionamento contrattuale sulla piattaforma CONSIP;

Considerato quindi provvedere con il presente atto alla rettifica/integrazione della determinazione n. 721/2017, 

dando atto della nuova numerazione della procedura di Trattativa Diretta, fermo il resto;

Visto lo statuto della Città Metropolitana di Firenze, approvato con Delibera della Conferenza Metropolitana n. 

1 del 16.12.2014;

Richiamato l'atto  dirigenziale  n.  115  del  28/01/2016  –  di  conferimento  degli  incarichi  di  Posizione 

Organizzativa  e  Alta  Professionalità,  con decorrenza  01/02/2016  e  durata  di  anni  due,  salva  possibilità  di  

proroga – con il quale è stato attribuito al sottoscritto l’incarico di Posizione Organizzativa “Sviluppo sistema 

informativo  e  progetti  di  innovazione  tecnologica”,  e  che  prevede  espressamente  l’attribuzione  di  capacità 

rappresentativa dell’Ente anche verso l’esterno;

DISPONE

secondo quanto specificato in narrativa,

1. di integrare la determinazione n. 721/2017 di affidamento ad ADS spa dei servizi di manutenzione del 

Sistema Informativo Contabile Integrato dell’Amministrazione precisando che, per i motivi meramente  

tecnico - organizzativi specificati in narrativa, ed ai soli  fini della stipula del contratto sul sistema di  

acquisti “www.acquistinretepa”, come numero di Trattativa Diretta è da intendersi il n. 175877;

2. di confermare nel resto la determinazione n. 721/2017;

3. di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il sottoscritto, P.O. Sviluppo Sistema Informativo e  

Progetti d’Innovazione Tecnologica;

4. di inoltrare il presente atto alla Segreteria generale per la relativa pubblicazione.

Firenze            15/06/2017                   

              ASSFALG JURGEN -  P.O. 

SVILUPPO  SISTEMA  INFORMATIVO   E  PROGETTI  DI  INNOVAZIONE  TECNOLOGICA 

.

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 1320 del 15/06/2017

2/3

http://www.acquistinretepa.it/
http://www.acquistinretepa.it/


“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive  
norme collegate,  il  quale sostituisce il  documento cartaceo e la firma autografa;  il  documento informatico è  
memorizzato  digitalmente  ed  è  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.  L’accesso agli  atti  viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli  
responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i.,  
nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 1320 del 15/06/2017

3/3


	Atto Dirigenziale n. 1320 del 15/06/2017
	3/3
	Il Dirigente / Titolare P.O.

